152 quam tripodas Phoebique fidem. Non rupta trementi  
 153 verba sono nec vox antri complere capacis  
 154 sufficiens spatium nulloque horrore comarum  
 155 excussae laurus inmotaque limina templi  
 156 securumque nemus veritam se credere Phoebo  
 157 prodiderant. Sensit tripodas cessare furensque  
 158 Appius "Et nobis meritas dabis, impia, poenas  
 159 et superis, quos fingis," ait "nisi mergeris antris  
 160 deque orbis trepidi tanto consulta tumultu  
 161 desinis ipsa loqui". Tandem conterrata virgo  
 162 confugit ad tripodas vastisque adducta cavernis  
 163 haesit et insueto concepit pectore numen,  
 164 quod non exhaustae per tot jam saecula rupis  
 165 spiritus ingessit vati ; tandemque potitus  
 166 pectore Cirrhaeo non umquam plenior artus  
 167 Phoebados inrupit Paean mentemque priorem  
 168 expulit atque hominem toto sibi cedere jussit  
 169 pectore. Bacchatur demens aliena per antrum  
 170 colla ferens, vittasque dei Phoebeaque sarta  
 171 erectis discussa comis per inania templi  
 172 ancipiti cervice rotat spargitque vaganti  
 173 obstantis tripodas magnoque exaestuat igne  
 174 iratum te, Phoebe, ferens. Nec verbere solo  
 175 uteris et stimulis flamasque in viscera mergis :  
 176 accipit et frenos, nec tantum prodere vati  
 177 quantum scire licet. Venit aetas omnis in unam  
 178 congeriem, miserumque premunt tot saecula pectus,  
 179 tanta patet rerum series, atque omne futurum  
 180 nititur in lucem, vocemque potentia fata  
 181 luctantur ; non prima dies, non ultima mundi,  
 182 non modus Oceani, numerus non derat harenæ.  
 183 Qualis in Euboico vates Cumana recessu  
 184 indignata suum multis servire furorem  
 185 gentibus ex tanta fatorum strage superba  
 186 excerptis Romana manu, sic plena laborat  
 187 Phemonoe Phoebo, dum te, consultor operti  
 188 Castalia tellure dei, vix invenit, Appi,  
 189 inter fata diu quaerens tam magna latentem.  
 190 Spumea tum primum rabies vaesana per ora  
 191 effluit et gemitus et anhelo clara meatu  
 192 murmura, tum maestus vastis ululatus in antris  
 193 extremaeque sonant domita jam virgine voces :  
 194 "Effugis ingentes, tanti discriminis expers,  
 195 bellorum, Romane, minas, solusque quietem  
 196 Euboici vasta lateris convalle tenebis".  
 197 Cetera suppressit faucesque obstruxit Apollo.  
 198 Custodes tripodes fatorum arcanaque mundi  
 199 tuque, potens veri Paean nullumque futuri  
 200 a superis celate diem, suprema ruentis  
 201 imperii caesosque duces et funera regum  
 202 et tot in Hesperio conlapsas sanguine gentis  
 203 cur aperire times ? An nondum numina tantum  
 204 decrevere nefas et adhuc dubitantibus astris  
 205 Pompei damnare caput tot fata tenentur ?  
 206 Vindicis an gladii facinus poenasque furorum  
 207 regnaque ad ultores iterum redeuntia Brutos,  
 208 ut peragat fortuna, taces ? Tum pectore vatis  
 209 inpectae cessere fores, expulsaque templis